
segunda-feira, 17 de agOsTO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.503/2009-CCG DE 15 DE JULhO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 
de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear JULIO CEZAR SOARES DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.462, de 
16 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 1.507/2009-CCG DE 15 DE JULhO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 
de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear OSCAR DE PAULA GUIMARÃES SOBRINHO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 9 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.462, de 
16 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 1.510/2009-CCG DE 15 DE JULhO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 
de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear RAMON VIANA ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 13 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.462, de 
16 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 1.536/2009-CCG DE 15 DE JULhO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 
de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar IVETE DE FATIMA FERREIRA BRABO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 10 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.462, de 
16 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 1.537/2009-CCG DE 15 DE JULhO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 
de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear HÉLCIO MAURO DA COSTA CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 10 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JULHO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.462, de 
16 de julho de 2009.
RESUMO DA PORTARIA N° 1.110/2009 - SCCG, DE  12 DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Andre Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete 
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 a 14/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°   1.114 /2009 - SCCG, DE 12  
DE  AGOSTO  DE 2009.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma  e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança, moju e igarapé - Miri
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04  a 05/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PEREIRA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.118/2009-SCCG, DE 12 DE  
AGOSTO  DE 2009.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 a 02/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N° 1.119 /2009-SCCG, DE  12  DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : JURUTI
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 a 02/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 1.120/2009 - SCCG, DE  12  
DE AGOSTO  DE 2009.

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 a 02/08/2009 

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.121/2009 - SCCG, DE 12 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : JURUTI
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 A 02/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.122/2009-SCCG, DE 13 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 à 20/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.123/2009-SCCG, DE 13 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 à 20/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.124/2009-SCCG, DE 13 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 à 15/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N°1.125/2009-SCCG, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2009.

Nome : Valdir Fontes de Oliveira
Cargo : Assessor Especializado
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança, Castanhal e Tailândia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 11 à 12/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.126/ 2009 - SCCG, DE 13  
DE  AGOSTO  DE 2009.

Nome : Gizele Barbosa Mendes 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 19/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N° 1.127/2009-SCCG, DE  13 DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Pedro Paulo Lopes Souza 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 9.½   (nove e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí, Breu Branco, Novo 

Repartimento e Nova Ipixuna  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 07 à 16/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.128/2009-SCCG, DE  12 DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Pedro Paulo Lopes Souza 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½   (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : ABAETETUBA E TAILANDIA  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.129/2009-SCCG, DE 13 DE  

AGOSTO DE 2009.

Nome : Manoel de Melo Rodrigues 
Cargo : Assessor  
N° de Diárias : 5.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : BREVES
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 25 a 30/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.130/2009-SCCG, DE 13 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Jose Nazareno Carvalho Teixeira 
Cargo : Sub Coordenador de Residência
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : SALINÓPOLIS
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 05 a 06/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.131/2009-SCCG, DE 14  DE  

AGOSTO DE 2009.

Nome : Manoel de Melo Rodrigues 
Cargo : Assessor  
N° de Diárias : 7½ (sete e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : SOURE, SALVATERRA, BREVES, CURRALINHO E CACHOEIRA DO ARARI
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 11 a 18/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.132/2009-SCCG, DE 14 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Ederaldo de Sá Silva
Cargo : Analista de Sistemas
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Itaituba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 à 17/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.133/2009-SCCG, DE 14 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Arilton Moura Correia
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Itaituba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 à 17/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTINuA NO CADERNO 2


